[A] Extrait de
   l'orig. parch. de 56 lig.; au dos se lit cette note: Johannis
   Ferralhonis habitatoris Burgi Valentie donacio seu concessio transitus
   aque sive aygagii prati per ipsum noviter faciendi in terra sua
   Magnarum Oloysiarum per rectorem beneficiorum Chayssiorum; &
   cette autre qui n'est pas sans intérêt: Hic de fonte & matre
   aque pro adaquatione seu rigatione pratorum beneficii Chayssiorum que
   possidet dom. Michol; ratisfactio dominorum de capitulo.

   LXXIII.

   18 mai 1419.

   [Concilii episcopalis Valentie inhibitiones circa portum]A.

   CONCILIUM episcopale reverendi in Xpisto patris & domini nostri
   dom, Johannis de Pictavia, Dei gracia episcopi & comitis
   Valentinensis & Diensis, in Valentia residens, viro nobili Eynardo
   Charnay subconreario Valencie, necnon preconi publico & cuicumque
   secularis curie Valencie servienti, salutem. Visis literis nobis pro
   parte potentis viri domini Crusseoli & procuratoris ecclesie
   Sancti Petri de Burgo Valentie, factum & declaracionem portus
   & rasseriorum Valentie in se continentibus, ad effectum
   excequtionis  contentorum in eisdem exhibitis
   & presentatis, quarum copia presentibus est annexa, vobis &
   vestrum cuilibet harum serie precipimus & mandamus quatenus omnia
   & singula in literis eisdem contenta predict. rasseriis &
   piscatoribus presentis civitatis Valentie notifficetis tam voce
   preconis quam in eorum propriis personis, adeo ut ignorantie causam
   pretendere non possint, eisdemque & eorum cuilibet inhibeatis
   & deffendatis sub pena in dict. licteris contenta ne abinde
   inanthea quoquomodo aliquas merces seu homines ultra formam &
   tenorem dict. literarum transire de regno in imperium & econverso
   in eorum naviolis sive rasseriis ultra solitam consuetudinem &
   dict. literarum tenorem presumant; intimantes eisdem & eorum
   cuilibet quod, si contra prohibitionem & deffensionem predictas
   fecerint, contra ipsos & eorum quemlibet, necnon ad exactionem
   dicte pene procedemus ut juridice fuerit procedendum. Datum Valentie,
   die decima octava mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo
   decimo nono.

   A. GALE.

   [A] Ces lettres,
   témoignage unique dans nos archives de la juridiction dont elles
   procèdent, reçurent leur exécution le 23 du même mois, comme on le
   constate par l'acte dans lequel elles se trouvent insérées & dont
   nous extrairons la partie historique:

   IN DEI NOMINE, AMEN. Per hoc ... instrumentum ... notum sit &
   appareat manifestum, quod anno Domin. Incarnac.
   MoCCCOoXIXo & die
   xxiiia mensis maii, rev. in Xo patre & dom.
   nostro D. Johanne de Pictavia D. gr. episcopo & comite Valentin,
   & Diensis existente,... existentes & personaliter constituti
   coram nobili viro Eynardo Charnay subconreario Valentie, in ripperia
   Valentie supra portum Rodani existente, discreti viri mag. Stephanus
   Mantelli, procurator ut asserebat potentis viri domini Cruceoli
   Valent. diocesis, dom. Johannes de Ulmeto presbiter, tamquam
   procurator ut dicebat venlis capituli ecclesie collegiate
   Sancti Petri de Burgo Valentie, & dicto nob. Eynardo subconr.
   tradiderunt, exhibuerunt & presentaverunt quasdam licteras in
   papiro descriptas, a venli concilio episcopali Valentie
   emanatas, ad effectum exequtionis contentorum in eisdem, una cum copia
   certarum aliarum licterarum dict. licteris annexata, per condam bo.
   me. rever. in Xo patrem & dom. d. Falconem episcopum
   & comitem Valentin. concessarum,  factum
   portus Valencie concernencium (ch. XIV). Quarum ... tenores seriatim
   sequntur ...- -Petentes & requirentes ipsas licteras ... de puncto
   ad punctum ... excequcioni debite demandari: qui quidem nob. Eyn.
   Charnay subconr..., cum honore & reverentia debitis receptis
   obtemperando tanquam filius obediencie..., incontinenti precepit &
   in mandatum dedit Mundono Teyssonerii, preconi publico pres. civitatis
   Valentie..., quatenus in dict. literis contenta intimaret &
   notifficaret & inhiberet voce preconis supra portum Rodani
   piscatoribus & rasseriis...; qui quidem Mundonus ... parendo
   consestim omnia & singula in literis preinsertis contenta voce
   preconis alta & intelligibili..., preconisavit. nottificavit,
   intimavit & inhibuit..., etiam in propriis personis Bonthosii
   Pellisonis, Petri Forneti, Michaelis Moni, Johannis Finelli &
   Petri Chalamelli piscatorum & rasseriorum Valentie.... Acta
   fuerunt hec apud Valentiam supra ripperiam portus Valentie,
   presentibus testibus venli viro dom. Stephano Fabri,
   ecclesie Si Petri de Burgo Valen. canonico, nobili
   Guillelmo de Vernone. Symundo de Versi mandamenti Petre Gorde,
   Guillelmo Massardi alias Maganha & Johanne Reynaudi habitatore
   ripparie Valentie, cum pluribus aliis fidedignis; & me Anthonio
   Gale, cive Valentie, notario auctor. imper. publ. curieque Valent.
   jurato....